GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria de Ensino a Distância

Comunicação UEMG/CEAD nº. 201/2024
Belo Horizonte, 10 de dezembro de 2024.

EDITAL UAB/UEMG Nº 027/2024

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - UNIDADE ACADÊMICA DE IBIRITÉ/UEMG ​

RESULTADO FINAL

A Pró-reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil (UAB/UEMG), no uso das atribuições, divulga o Resultado Final do Edital
UAB/UEMG nº 027/2024, que seleciona Professor Formador para atuação no curso de Licenciatura em Pedagogia, ofertado pela Unidade Acadêmica de Ibirité.

Vagas Candidatos(as)

QUADRO DE PONTUAÇÃO - ANEXO II

BAREMA PARA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO

 1

Subtotal
do

quesito
1

 2

Subtotal
do

quesito
2

3.1 3.2 3.3 3.4

Subtotal
do

quesito
3

4.1 4.2 4.3 4.4

Subtotal
do

quesito
4

5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6

  Subtotal

do
quesito 5

Total
Geral  Classificação Fundamentação

01
Cássia

Moreira
Jardim

15 15 4 4 0 8 12 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 Classificada 7.5.1.1

01 Shirley Alves
Torquato 20 20 0 0 0 0 18 0 18 0 0 0 0 0 3 0 0 0 2 0 5 43 Excedente 7.5.1.2

02
Shirley de

Lima Ferreira
Arantes

20 20 5 5 0 18 18 2 38 1 0 6 0 7 21 0 0 0 6 1 10 80 Classificada 7.5.1.1

02
Alicia Maria

Almeida
Loureiro

20 20 5 5 1 18 18 0 37 2 0 0 0 2 6 1 15 6 2 1 10 74 Excedente 7.5.1.3

03 Thatiane
Santos Ruas 20 20 5 5 0 18 18 0 36 3 0 24 1 21 6 2 0 0 4 7 10 92 Classificada 7.5.1.1

03
Ludmila
Salomão
Venâncio

20 20 5 5 6 18 18 0 42 2 3 8 2 15 10 0 0 0 0 0 10 92 Excedente 7.5.1.3

04
Jaider

Fernandes
Reis

20 20 1 1 0 0 36 0 36 0 0 0 0 0 9 0 0 0 2 0 10 67 Classificado 7.5.1.1

05
Jaqueline dos
Santos Batista

Soares
20 20 1 1 0 0 18 0 18 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 9 48 Classificada 7.5.1.3

05
Geraldo

Antonio Alves
de Sousa

15 15 5 5 0 4 18 4 26 0 0 2 0 2 15 0 0 0 0 0 10 58 Excedente 7.5.1.4

06

Otavio
Henrique

Ferreira da
Silva

20 20 5 5 2 18 18 2 40 2 0 0 2 4 15 4 21 10 16 2 10 79 Classificado 7.5.1.1

06
Eliane da

Silva
Machado

15 15 2 2 1 18 18 1 38 1 0 0 0 1 9 0 0 0 0 17 10 66 1ª Excedente 7.5.1.1

06
Vinícius

Campos de
Oliveira

15 15 3 3 3 4 18 2 27 0 0 0 0 0 0 0 3 0 4 0 7 52 2º Excedente 7.5.1.2

06 Catarina
Dallapicula 20 20 2 2 0 0 18 0 18 0 0 0 0 0 21 2 0 2 2 0 10 50 3ª Excedente 7.5.1.2

06
Ana Paula

Ferreira
Pedroso

20 20 5 5 4 18 18 1 41 2 0 14 2 18 15 0 0 0 10 1 10 94 4ª Excedente 7.5.1.3

07

Rúbia Mara
Pimenta de
Carvalho e

Castro

15 15 1 1 0 2 18 0 20 1 0 0 0 1 0 0 0 14 2 0 10 47 Classificada 7.5.1.1

07

Adelson
Afonso da

Silva França
Junior

15 15 1 1 1 4 18 0 23 2 0 0 0 2 3 1 0 0 0 0 4 45 1º Excedente 7.5.1.1

07 Camila Jardim
de Meira 20 20 0 0 0 2 7 0 9 0 0 0 0 0 15 1 0 0 0 0 10 39 2ª Excedente 7.5.1.1

Comunicação 201 (103516332)         SEI 2350.01.0008727/2024-86 / pg. 1

07

Daniela
Fantoni de

Lima
Alexandrino

20 20 3 3 0 14 15 2 31 0 0 0 0 0 12 1 3 0 26 0 10 67 3ª Excedente 7.5.1.2

08
Adálcio

Carvalho de
Araújo

20 20 2 2 0 16 18 2 36 2 0 8 2 12 0 1 0 2 6 0 9 79 Classificado 7.5.1.1

08
Renata Garcia

Campos
Duarte

20 20 0 0 0 0 18 0 18 0 0 0 0 0 9 3 0 0 8 0 10 48 Excedente 7.5.1.1

09
Raquel

Cristina Baêta
Barbosa

20 20 3 3 0 8 18 0 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 8 57 Classificada 7.5.1.1

09
Ana Paula
Pedersoli
Pereira

20 20 0 0 0 0 18 0 18 0 0 0 0 0 6 0 0 0 4 0 10 48 Excedente 7.5.1.1

10

Douglas
Tomácio

Lopes
Monteiro

15 15 5 5 0 18 18 2 38 2 0 14 1 17 3 1 3 6 14 9 10 85 Classificado 7.5.1.3

Robert Delano de Souza Correa
Coordenador Adjunto da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Patrícia Maria Caetano de Araújo
Pró-reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Robert Delano de Souza Correa , Professor de Educação Superior , em 10/12/2024, às 11:45, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de Graduação, em 10/12/2024, às 12:06, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 103516332 e o código CRC 961FC162.

Referência: Processo nº 2350.01.0008727/2024-86 SEI nº 103516332

Comunicação 201 (103516332)         SEI 2350.01.0008727/2024-86 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 201 (103516332)